
  

Nod SUPERINTENDENCIA 
bé De COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2012- 5 g Y 10 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a 

este despacho, tres testimonios de la escritura pública que contiene la 

reforma del objeto social y del estatuto de la compañía GS 

INGENIEROS CIA. LTDA otorgada ante el Notario Segundo Encargado 

del cantón Latacunga, el 19 de noviembre de 2012; 

QUE, la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañias de Ambato, 

mediante memorando No. SC.UJ.A.2012.490 de 5 de diciembre de 

2012, ha emitido informe favorable para la aprobación del trámite; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 

0464, de 11 de julio de 2.011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del objeto social y del 

estatuto de la compañía GS INGENIEROS CIA. LTDA, en los términos 

constantes en la referida escritura pública; y, disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón 

Latacunga y el Notario Tercero del cantón Quito, tomen nota al margen 

de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución respectivamente, del contenido de la presente Resolución; 

y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 

siguientes, anotación e inscripción: a) Que el Registrador Mercantil del 

cantón Latacunga inscriba la escritura pública que se aprueba y esta 

Resolución, b) Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de 

constitución; y, e) Siente en las copias las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo, 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
ll DE COMPAÑÍAS 

Cumplido lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de la 

escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 

Ambato, en el Cantón de Ambato, a 6 £ 2012 

; í 
) 7, y , _RRULOU CULO BL 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

MMM 

Experhente 94550 
Tramite 5375 

  

 



   

    

  

eo <A 

11     

cet » NA ao rn 

: ! "a 

o
n
 

RAZON: CUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN LA RESOLUCIÓN .* _ 

  

A
 

NÚMERO SC.DIC.A.2012.589 CON FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEJ..22 

DOS MIL DOCE EXPEDIDA POR LA DOCTORA ALEXANDRA ESPIN 

RIVADENEIRA INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS TOME NOTA AL MARGEN DE LA 

ESCRITURA MATRIZ DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA Gés 

INGENIEROS CIA LTDA , celebrada el veinticuatro de febrero del dos mil tres 

ante el Suscrito Notario. DE LA ESCRITURA QUE ANTECEDE. QUITO A 

VEINTISEIS DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DOCE.- 

  

  E S 4 
4 e 1 QUITO Li JADOR 

CERTIFICO.- Mediante Acción de Persona número 1535-DDTH- 

GADMCL, de fecha diez de abril del dos mil doce, el Dr. Segundo Moisés 

O Velasco Guanoluisa, asume como Registrador Municipal de la 

  

Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga.- Que en esta 
fecha queda inscrita la RESOLUCIÓN N* SC.DIC.A.2012.589 de fecha 
cinco de diciembre del dos mil doce, suscrita por la Doctora Alexandra 
Espin Rivadeneira, Intendenta de Compañías de Ambato, bajo la partida 
N* O11 constantes a fojas 19 vuelta, 20 y 21vuelta, del Registro 
Mercantil a mi cargo.-Latacunga, cuatro de enero del dos mil trece.- 

MJ LM 

     mo 
NTRÁLILAv Y 

: , BIERNO AUTÓNOMO D' ce 

1 e MUNICIPAL DEL CANTONLATACUNGA 

p RADOR DE LA PROPIEDAD V 

  

    
 


